国立大学法人山形大学医学部附属病院長の決定について

国立大学法人山形大学医学部附属病院長選考規程第5条第4項の規定に基づき,医学部 附属病院長を決定したので,下記のとおり公表する。

令和4年12月1日

国立大学法人山形大学長 玉 手 英 利

記

1氏 名 土谷順彦

任期:令和5年4月1日から3年間

2 選考理由

同氏は、山形大学医学部腎泌尿器外科学講座教授、医学部附属病院泌尿器科長として、診療、教育、研究において卓越した実績を上げるとともに、令和元年 2 月より副病院長 (医療安全担当)として医学部附属病院の管理運営業務に携わり、執行部の一員として指導力を発揮し、病院が直面してきた諸課題に対して適切に対応してきたと評価される。また、医学部附属病院が置かれている状況を明確に把握し、さらなる発展に向けた取り組みを、現場と一体となって推進していく強い意欲を持っており、「国立大学法人山形大学 医学部附属病院長選考基準」にて求められる資質・能力を有していると判断し、次期病院長として任命することとした。

3 選考過程

令和4年 8月24日 医学部附属病院長候補者選考会議を設置

令和4年10月13日 学長が医学部長等から聞き取りを行い、候補適任者を選考 医学部附属病院長候補者選考会議に候補者の選考を依頼

令和4年11月28日 医学部附属病院長候補者選考会議が候補者を決定

令和4年11月30日 学長が次期病院長を決定